-9SSALCOITÃO
ESCOLA SUPERIOR DE SAÚDE

EDITAL Nº 14

MESTRADO EM TERAPIA OCUPACIONAL

tt,.:.Ecw;.ão

1 ...... •_.,.._P_R_O_V_AS_P_Ú_BL_I_C_A_S
_ __,µ

Jorge Torgal Garcia, Diretor da Escola Superior de Saúde do Alcoitão, faz saber que:

1. Se vão realizar as provas conducentes à obtenção do grau de Mestre em Terapia Ocupacional,

Especialidade de Integração Sensorial, requeridas pela Licenciada Margarida Isabel Dias

Ribeiro Sabíno Cardoso, com o Trabalho de Projeto "O brincar e o processamento

sensorial em crianças dos 36 aos 72 meses"

2. O júri das referidas provas é constítuido por:

Presidente: Professora Doutora Élia Maria Carvalho Pinheiro da Silva Pinto,
Professor Coordenador, na Escola Superior de Saúde do Alcoitão

Vogais: Professora Doutora Isabel Maria Damas Brás Dias Ferreira,
Professor Adjunto na Escola Superior de Saúde do Alcoitão

Arguente: Professora Doutora Liliana Fernanda da Conceição Teixeira,
Professor Adjunto, na Escola Superior de Saúde, do Instituto Politécnico de Leiria

3. No estrito cumprimento do disposto no artigo 5°, nº2 da Lei nº 1-A/2020, de 19 de março, as

provas, com a duração máxima de 90 minutos, decorrerão por videoconferência no dia 2 de

julho de 2024, às 1 OhOO.

4. A realização das provas por videoconferência foi objeto de acordo escrito entre o júri e a

candidata.

5. As provas são públicas, podendo os interessados assistir às mesmas através do link a

disponibilizar oportunamente no sítio da internet da ESSAlcoitão.

6. A discussão é precedida de uma apresentação com a duração máxima de 30 minutos, efetuada

pela candidata, devendo nessa exposição ser resumido o trabalho desenvolvido. A discussão

não pode exceder 90 minutos e nela podem intervir todos os membros do júri. A candidata

dispõe de um tempo de resposta igual ao utilizado pelo júri.

7. Concluídas as provas referidas, o júri reúne para apreciação e deliberação sobre a classificação

a atribuir.

Alcoitão, 7 de maio de 2024
O Diretor da ESSAlcoitão,

ti

Professor Dout

Escola Superior de Saúde do Alcoitão / Alcoitão School of Health Sciences
Rua Conde Barão • Alcoitão - 2649-506 Alcabideche
Tel: + 351 21 460 74 50 - geral.essa@essa.scml.pt
www.essa.pt
www.scml.pl

SJ\NTJ\CASA
Misericórdia de Lisboa